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A TRADITION OF QUALITY

Fully integrated production processes

Over 20,000 square meters of production area

Locations in Italy - Romania - Albania

en

For over 40 years Telcom SPA is characterized by the development of innovative products which bring a real contribution 
to the quality of life of all its customers. The worldwide success of the company is due to its ability to constantly keep up to 
date as well as to the employment of advance technologies. Latest but not least is the constant training of all people working 
in the company. Designers conceive and plan the product in all details, then the hands of able craftsmen create the model  
for the mold in the workshop. This is the production process of each product line which ensure a high quality final rezult. 
All products are manufactured using recyclable and non-toxic raw material. Each Telcom product is the result of high 
reliability and professionalism. Certified by the Italian Custom Agency.   

Prej më shumë se 40 vitesh, Telcom SpA dallohet në zhvillimin e produkteve novative duke kontribuar në përmirësimin e 
cilësisë së jetesës për ata që i përdorin. Element ky, percaktues i suksesit tonë në shkallë botërore dhe natyrisht me kapac-
itetin për të rinovuar në vazhdimësi produktet tona, falë përdorimit të teknologjisë së avancuar dhe trajnimit të 
bashkëpunëtorëve tanë brenda ndërmarrjes e përqafimit të së resë dhe mbi të gjitha, falë integrimit vertikal të proceseve. 
Dizajnerat ideojnë dhe projektojnë produktet në detaje, artizanë të vërtetë të drurit krijojnë në ofiçinë modelet për stampat,  
Secila linjë, çdo detaj kurohet me vemendje për të arritur një rezultat final në cilësi absolute. Të gjitha produktet janë të 
realizuara në material të riciklueshëm dhe me formula jotoksike të lëndëve të para. Çdo produkt Telcom është rezultat i 
profesionalizmit të lartë. I certifikuar nga Agjencia e Doganave. 
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Projektim modeli C.A.D./C.A.M.
Realizim modele stampash rotomoulding/injection        
Prodhim lëndësh të para

C.A.D./C.A.M. design facility
Manufacture of moulds for rotational and injection moulding 
Raw material compounding 
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Magazina për produktin e gatshëm të paketuar gati për t'u dërguar
Dërgesa edhe në Kosovë, Maqedoni dhe Mal të Zi
Organizim dhe menaxhim të planifikuar të dërgesave

Warehouse space for packaged product ready to be dispatched 
Deliveries also in Kosovo, Macedonia and Montenegro
Management of scheduled deliveries
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NEWNEW COLLECTION 2018



KODI          Ø              

KODI          Ø              

ICM  M 16         16

IQM  M 16         16

ICM  M 22         22

IQM  M 22         22

CONICO NIKE INIEC LUCIDO

CONICO NIKE INIEC LUCIDO

OSTUNI   Vaso conchino decorato

KODI         Ø            H

COD 25          25               20

NGJYRAT

NGJYRAT

NGJYRAT

77

77

77

78

78

78

99

99

99

94

94

94

BI

BI

BI

I

I

I

TE

TE

TE

BL

BL

BL

RF

RF

RF

CILENTO   Vaso cassetta ovale alta

KODI          L             P      H

NGJYRAT

COVA 80          80               69     45

77 78 99 94 BI I TEBL RF

98



SALENTINA   Vaso campana  

HODRUM   Vaso campana

SIBAR   Vaso caspo CERVINIA  Vaso prisma

KODI          Ø            H

KODI          Ø            H

CMSAL 32         32               19

CMSPI 40         40               35

CMSAL 42         42               24

CMSAL 52         52               30

CMSAL 62         62               36

KODI          L             P      H KODI          L             P      H

COSPI 35         35               20     27 CUPRI 26          26               26     26

CUPRI 35          35               35     35

NGJYRATNGJYRAT

7777 7878 9999 9494 BIBI II TETE BLBL RFRF

NGJYRAT

NGJYRAT

77

77

78

78

99

99

94

94

BI

BI

I

I

TE

TE

BL

BL

RF

RF

1110



VENEZIA   Vaso pilone conico largo

KODI          Ø            H

PICLA 73          73               68

NGJYRAT
NGJYRAT

NGJYRAT

77

77

77

78

78

78

99

99

99

94

94

94

BI

BI

BI

I

I

I

TE

TE

TE

BL

BL

BL

RF

RF

RF

AMALFI   Vaso conca liscia

KODI          Ø            H

CNAM 35          35               27

CNAM 45          45               35

CNAM 55          55               43

CNAM 65          65               51

NGJYRAT

77 78 99 94 BI I TEBL RF

1312

PERUGIA   Vaso orcio festonato angolare a parete

GENOVIA   Vaso liscio a parete

KODI          L             P      H

KODI          L             P      H

OFEA 31          20               12     31

PLI 20          32               16     20



CASCINA   Vaso caspo bombato

Vaso tondo baso con bordo lignano

LAGO D’ORTA   Vaso quadro bombato

RAPALLO   VASO CAMPANA TORTIGLIONE

KODI          L             P      H

KODI          L             P      H

KODI          L             P      H

KODI          L             P      H

CSPBO 75         75               61     23

CMBB 35          35               28     34

CMTF 53          53               26     41

PRIBB 25         24               24     25

PRIBB 36         31               31     36

NGJYRAT

NGJYRAT

NGJYRAT NGJYRAT

77

77

77 77

78

78

78 78

99

99

99 99

94

94

94 94

BI

BI

BI BI

I

I

I I

TE

TE

TE TE

BL

BL

BL BL

RF

RF

RF RF

1514



APULIA   Vaso cubo pila doppia parette

AGRIGENTO   Vaso quadro porosoalto

RUFINA  Vaso caspo liscio

ALBEROBELLO Vazo kuadrate mur

KODI          L             P      H

KODI          L             P      H

KODI          L             P      H

KODI          L             P      H

CUBOPIL 50         50               45     35

QUPOH 55         40               40     55

CSPL 28          28               22     18

CSPL 40          40               30     26

CSPL 53          53               36     34

CSMU 84          84               44     40

NGJYRAT

NGJYRAT

NGJYRAT

NGJYRAT

77

77

77

77

78

78

78

78

99

99

99

99

94

94

94

94

BI

BI

BI

BI

I

I

I

I

TE

TE

TE

TE

BL

BL

BL

BL

RF

RF

RF

RF

1716



NGJYRAT NGJYRAT

NGJYRAT NGJYRAT

NGJYRAT
NGJYRAT

77 77

77 77

77

77

78 78

78 78

78

78

99 99

99 99

99

99
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BI BI
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BL

BL
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RF
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GRADO   Vaso tondo alto con bordo

KODI          L             P      H

KODI          L             P      H KODI          L             P      H

KODI          L             P      H

KODI          L             P      H

KODI          L             P      H

CMABB 36         36               27     47

PITRO 63          53               40     63 DP VGA 40         40               30     40

QUAD 40          40               10     40

PML 40          25               25     40

STVC 25          28               30     4

PML 50          31               31     50

STVC 30          33               36     4

STVC 41          46               48     4

STVC 57          56               57     6
PML 60          38               38     60

STVC 35          38               42     5

STVC 46          48               52     5

TORRE LAPILLO   Vaso pilone circolare Vaso a goccia alto

LAGO DI LESINA   Vaso quadro avano

LAGO MAGIORE   Vaso prisma a pareti lisce

SOTTOVASO rrethore



CLASSCLASS COLLECTION

LIGHT INSPIRING
IMPRUNETA
SOTTOVASI/ACCESSORI

Në kopshte, në ballkone, në hyrje të shtepive, në oborre dhe 
në çdo ambjent të brendshëm. Class Collection është stil i lirë, 
koleksione të krijuara për të pasuruar hapësirat me elemente 
dizajni që shtojnë detaje formash dhe ngjyrash. 

CLASS

ROTAZIONALE

ROTOMOULDING



KODI          L             P      H

KODI          L             P      H

KODI          L             P      H

NGJYRAT

NGJYRAT

CIVA 47          33               27     39

CLM 40          41               37     39

CMCE 45          45               31     37

77

77

78

78

99

99

BI

BI

94

94

Vazo sweep cilindrike

Vazo cilindrike lisho

GALLIPOLI   Vazo shportë rrethore

NGJYRAT

77 78 99 94 BI I TEBL RF

2322



KODI          L             P      H

CMRO 60          60               30     45

KODI          L             P      H

“Deri në përfundim të stokut”

CASTOR 46         46               26     19

KODI          L             P      H

KODI          L             P      H

CMSAT 42         42               29     15

CMTN 35          35               23     26

RAGUSA   Vazo këmbanë e rrudhosur

RAGUSA   Vazo këmbanë e rrudhosur ovale

CERVIA   Vazo këmbanë kade

Vazo këmbanë e ulët

NGJYRAT

77 78 99 94 BI I TEBL RF

NGJYRAT

NGJYRAT

77

77

78

78

99

99

94

94

BI

BI

I

I

TE

TE

BL

BL

RF

RF

NGJYRAT

77 78 99 94 BI I TEBL RF

2524



KODI          L             P      H

CMTRO PV 90         58               33     93

CODP 125         95               120

Vazo konike me parete dyfishe

TORRE DELL’ORSO  Vazo trung konike/portavazo

KODI          Ø             H

NGJYRAT

NGJYRAT

77

77

78

78

99

99

94

94

BI

BI

I

I

TE

TE

BL

BL

RF

RF
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KODI          L             P      H

KODI          L             P      H

KODI          Ø            H

COFA PV 40         60               30               45

CAFL 60          60               30               25

CMFB 35          35               32          NSTVC20

CAFL 80          80               33               32

CMFB 45          45               40          NSTVC26

CAFL 100         100               36               39

RICCIONE   Vazo portavazo rrethore

FAENZA   Vazo kasetë

GIOVINAZZO  Vazo këmbanë me bordurë të vogël

“Deri në përfundim të stokut”

“Deri në përfundim të stokut”

NGJYRAT

77 78 99 94 BI I TEBL RF

NGJYRAT

NGJYRAT

77

77

78

78

99

99

94

94

BI

BI

I

I

TE

TE

BL

BL

RF

RF

2928



KODI          L             P      H

CRA PV 85         45               35     85

RECIFE   Vazo portavazo

KODI          L             P      H

DP CNLO 35                35              25     32

DP CNLO 40                40              29     37

DP CNLO 45                45              33     41

DP CNLO 50                50              35     46

Vazo konike me bordure të lartë me parete dyfishe

KODI          Ø            H

KODI          Ø            H

COSA 35          35               50          NSTVC20

CRND 30          30               38

COSA 45          45               64          NSTVC26

CRND 40          40               50

“Deri në përfundim të stokut”

“Deri në përfundim të stokut”

ORTONA   Vazo konike me bordurë

MANDURIA   Vazo këmbanë

NGJYRAT

NGJYRAT

77

77

78

78

99

99

94

94

BI

BI

I

I

TE

TE

BL

BL

RF

RF

NGJYRAT

77 78 99 94 BI I TEBL RF

NGJYRAT

77 78 99 94 BI I TEBL RF

3130



KODI          L             P      H

KODI          L             P      H

KODI          L             P      H

KODI          L             P      H

CSI 80          39               25     35

CSPQ 34          34               18     26

CTLP 65          65               31     24

VPER          31               15     15

SICILIA   Shportë drejtkëndëshe

LUCCA   Caspo con quadrifoglio

PANAREA   Vazo pjatë lisho

ABETONE   Vazo e varur e vijëzuar

NGJYRAT

NGJYRAT

77

77

78

78

99

99

94

94

BI

BI

I

I

TE

TE

BL

BL

RF

RF

NGJYRAT

NGJYRAT

77

77

78

78

99

99

94

94

BI

BI

I

I

TE

TE

BL

BL

RF

RF

3332



KODI          L             P      H

KODI          L             P      H

KODI          L             P      H

DP VGB M20         42              32     18

DP VGO M30         42              32    30

DMD PV 105         50               33     105

Vazo “pikë uji” e ulët

Vazo “pikë uji” 

Vazo konike/portavazo diamand

NGJYRAT

77 78 99 94 BI I TEBL RF

NGJYRAT

77 78 99 94 BI I TEBL RF

NGJYRAT

77 78 99 94 BI I TEBL RF

3534



KODI          L             P      H

KODI          L             P      H

KODI          Ø            H

NGJYRAT

STVQ 37          37               37      5

STVQ 42          44               44      5

QUCE 45          45               28     36

QUCE 65          65               42     51

DP CMP 32         32               19

DP CMP 42         42               24

77 78 99 BI94

LECCE  Vazo Fustino Leccese

Pjatë për vazo lulesh kuadrate

LAGO DI MONTICCHIO  Vazo shportë kuadrate

VERONA  Vaso këmbanë me parete dyfishe

“Deri në perfundim të stokut”

KODI    L   P   H

FUCLEC 40 40 32 36

NGJYRAT

NGJYRAT

NGJYRAT

77

77

77

78

78

78

99

99

99

94

94

94

BI

BI

BI

I

I

I

TE

TE

TE

BL

BL

BL

RF

RF

RF

3736



“Deri në përfundim të stokut”

KODI          Ø             H

CMFL 25          25               23     /

CMFL 35          35               30 NSTVC18

CMFL 40          40               34 NSTVC22

CMFL 45          45               38 NSTVC24

KODI          L             P      H

KODI          L             P      H

PIFA 30          30               18     46

PRI 35          30               19     35

PIFA 40          40               25     62

PRI 45          35               23     45

PIFA 50          50               31     77

PRI 55          40               25     55

METAPONTO  Vazo piramidë me bordurë

PORTO ROSA  Vazo këmbanë me bordurë të gjerë

LAGO MAGGIORE  Vazo prizëm

NGJYRAT

77 78 99 94 BI I TEBL RF

NGJYRAT

77 78 99 94 BI I TEBL RF

NGJYRAT

77 78 99 94 BI I TEBL RF

3938



KODI          L             P      H

KODI          L             P      H

KODI          L             P      H

QUAB 36          36               27     46

QUACE 39         38               30     18

QUMU 42         42               42     38

LAGO DI RESINA   Vazo kuadrate e lartë me bordurë

TURI   Vazo shportë kuadrate

ALBEROBELLO   Vazo kuadrate mur

NGJYRAT

77 78 99 94 BI I TEBL RF

NGJYRAT

77 78 99 94 BI I TEBL RF

NGJYRAT

77 78 99 94 BI I TEBL RF

4140



KODI    L   P   H

TROBO 35 30 19 35

TROBO 45 35 23 45

TROBO 55 40 25 55

“Deri në perfundim të stokut”

“Deri në perfundim të stokut”

NGJYRAT

77 78 99 BI94

PORTO CESAREO   Vazo konike e lartë

LAGO LESINA   Vazo kubike

GLAN NEW   Vazo kuadrate

KODI          L            H

PRICO PV 70         40               70          NSTVC 23

PRICO PV 85         50               85          NSTVC 32

KODI          L             P      H

GLAN NEW 22         22               22     20

GLAN NEW 28         28               28     26

GLAN NEW 36         36               36     34

GLAN NEW 44         44               44     42

NGJYRAT

77 78 99 94 BI I TEBL RF

NGJYRAT

77 78 99 94 BI I TEBL RF

4342



COLLECTIONTRADITIONAL



KODI          L             P      H

KODI          L             P      H KODI          L             P      H

BDE/J          41               30    41

CLIR 42          31               30     42 CLQR          35               37     90

Kollonë katrore e vizuarKollonë e vizuar

JOLLY

NGJYRAT

77 78 99 94 BI I TEBL RF

NGJYRAT

77 78 99 94 BI I TEBL RF

4746



KODI          L             P      H

KODI          Ø            H

KODI          L             P      H

KODI          L             P      H

CFI 72          72               31     27

CIF 38          40               33

CFL 59          59              29     26

CRMI 80/Q         80               47     40

TOSCANA   Vazo me lule

PUGLIA   Vazo me lule

OTRANTO   Cilindër me lule

MILLERIGHE   Vazo

NGJYRAT

NGJYRAT

77

77

78

78

99

99

94

94

BI

BI

I

I

TE

TE

BL

BL

RF

RF

NGJYRAT

77 78 99 94 BI I TEBL RF

NGJYRAT

77 78 99 94 BI I TEBL RF

4948



KODI          Ø             H

KODI          Ø             H

KODI          Ø           H

KODI          L             P      H

CMC 34          34               33

CMCA 45          45               36

CDBI 49          50               40

COV 48          48               33     22

MARATEA   Vazo njeqinrriga

CATTOLICA   Vazo me lule

Vazo ovale

Vazo dopio bordure

NGJYRAT

77 78 99 94 BI I TEBL RF

NGJYRAT

77 78 99 94 BI I TEBL RF

NGJYRAT

77 78 99 94 BI I TEBL RF

NGJYRAT

77 78 99 94 BI I TEBL RF

5150



KODI          L             H

KODI          Ø             H

OLI 39          52               66

OLI 43          61               76

CTL 50          50               15

CTL 60          60               17

CTL 80          81               22

Vazo pjatë lisho

Qyp lisho

NGJYRAT

77 78 99 94 BI I TEBL RF

NGJYRAT

77 78 99 94 BI I TEBL RF

5352



I

BI
BIANCO

White
E bardhë

BLACK

Black
E zezë

BL

SMOKE

RF
ROSSO FRAGOLA

Strawberry Red
E kuqe luleshtrydheje

TE
TERRACOTTA

78

77

99

94

IMPRUNETA

BIANCO PERLA

Pearl White
E bardhë perle

TORTORA

Dove Grey
Tortora

THE VERDE

Green Tea
Çaj jeshil

NGJYRAT/COLOURS

Leggeri

Të lehta ne peshë

Light Weight

I dati e le immagini riportati in questo libreto sono indicativi. La TELCOM si riserva il diritto di apportare eventuali variacioni o migliorie agli 
articoli senza preavviso. Le misure di ingombro sono espresse in centimetri con toleranca del ±1%.

Të dhënat dhe imazhet në këtë katalog janë treguese. TELCOM rezervon të drejtën për modifikime eventuale ose përmirësime të artikujve 
pa paralajmërim. Përmasat e madhësive janë të shprehuara në cm me tolerancë ±1%.

The data and images included in this catalog are indicative. TELCOM reserves the right to make any improvements or variacion of articles 
without notice. The overall dimensions are expressed in centimeters with toleranc of ± 1 %.

Resistenti al Calore ed al Gelo

Rezistentë ndaj të Nxehtit dhe Ngricës

Heat and Frost resistant

Ecologici

Ekologjikë

Recyclable

Lunga Durata

Jetëgjatësi

Long Life

Resistenti agli Urti

Rezistentë nga goditjet

Shockproof

Rifiniti a mano

Rafiniturat me dorë

Finished by hand

54



TELCOM ALBANIA SH.p.k

Prezë, Fushë-Prezë, Rruga e vjetër e Rinasit

Tiranë, Shqipëri

Mob: +355 (0) 68 40 80 280

Web: www.telcomalbania.com

E-mal: telcom@telcomalbania.al

marketing@telcomalbania.al


